АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«££» ^ 2025 г. №
/ г. Лутугино

о чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования
Лутугинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом
Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации от 05.07.2021
№ 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера». Уставом муниципального образования
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.10.2023 № 3/6, подпунктами 2.1.38, 2.1.44, 2.1.65 пункта 2.1
Положения об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация муниципального
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать сложившуюся с 01.04.2025 на территории муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в результате возникновения опасного агрометеорологического
явления (почвенной засухи) обстановку, повлекшую гибель посевов
сельскохозяйственных культур, чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию, определенную пунктом
1 данного постановления, к чрезвычайной ситуации муниципального характера.

3. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах территории
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

4. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики с 01.04.2025 до особого распоряжения.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http; ).

info.ru

//lutugino.gosuslugi.ru
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Морякова И.В.

Глава муниципального округа
муниципальное образование У
Лутугинский муниципальный округ_____
Луганской Народной Республию^^^^^®^^^^:;^^ Е.Н. Бондарь

i?3940002i

info.ru
file:////lutugino.gosuslugi.ru